9. Ad hunc ut accederet sua studia convertit omnia Alexius imperator: ad imperatorem enim et generum Theodorum moleste accedebat. Commatus itaque subvehens e ditione Michaelis solvit, et **17** ventis operam dantibus ad Attali urbem descendit, et quam cupidissime a sultano excipitur Interim Nicææ Theodoro imperatori degenti a sultano legatio mittitur, quæ et imperatoris et soceri nontiare ad adventum, et quam injustus esset alieni principatus occupator. Conturbatus animo imperator nimis male timuit totus S. Sultanus enim specie propugnandi Alexii, re autem ipsa Romanos agros omnes excurrere populabundus et ditioni Persicæ addere animum induxerat. Erantque res Theodori in angusto oppido coactæ, et ut aiunt in acie novaculæ. Quare convocatis suis omnibus explorabat, in suamne an in soceri imperatoris Alexii partem abituri essent? Illi omnes uno ore veluti ex tessera inelamare, aut una cum eo se vivere aut una mori

⁴⁰ φυγας — υίσθ.] ες Αλέξιον ηχε τούτον και παρ' αυτου υίσθ. D. ⁴¹ αποδράντι της Κωνσταντινου om. D. ⁴² εν-στενοχωρηθέντι om. D. ⁴³ και — σπεισάμενος om. D. ⁴⁴ προς — Θεσδωρον om. D.

Theodori Dousæ et Leonis Allatii notæ.

(62) Ην γάρ ουτος τότε μερους τινος της παλαιας. Blondus, *De gestis Venetorum*, ridicule satis pariter *Goffredus de Villa, Callicus, qui in Achaia principatu Dominico de la Dosa successerat, et Michael Comnenos Græcus nobilis cum Peloponneso, nunc Morea dicta, per fraudem Venetæ reipublicæ obedientiamque sponponderunt.* ALL.

(63) Ιαθατινήν. Gregoras, lib. 1. p. 17. ALL.

(64) Πρσβεία προς του σουλτάν. Gregoras ex Acropolis, sua habuit. p. 17. ALL.

(65) Επαράχθη, Gregoras, p. 17. ALL.

velle. Recollecto igitur animo subdtiorum vocibus imperator Nicæa exit, secum legatum sultani convehens, ocyusque approperaus Philadelphiam occupat. Sultanus cum imperatore Alexio, quem veluti Romanorum escam secum conducebat, in Antiochiam irrupit. Est ea civitas Mæandro adjacens illiusque potiundæ propositum erat. Hinc machinis adactis urbem premebat, **18** et tantum non ceperat. Quod pertimescens Theodorus (neque enim dubium erat quin ea subacta sultano nullum in posterum impedimentum foret, quo minus Romani imperii reliquum debellaret) et veluti in cubo belli exitu posito, sive ut verius dicam, Christi domini, cujus noimen veluti lesseram et signum pii nos circumferimus, præsidio nisus, propere celerat, prius commisso, ne quis attegias aut sarcinas vel quid simile prælio inutile præ necessariis tenui victu vestituque deferrent. Exercitus bina millia hominum non excedebat, quorum octingenti Itali, viri strenui et manu fortes, ut occasio palam fecit, reliqui Romani fuere.